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Numri i lëndës: 2023:271670 

Datë: 14.02.2024 

Numri i dokumentit:     05325427 

 

C.nr.1314/2023 

 

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË – DEGA NË RAHOVEC, Departamenti i 

Përgjithshëm-Divizioni Civil, gjyqtari Betim Behluli, me bashkëpunëtorin profesional Armond 

Qmega, në çështjen juridike të paditësit L.H.Th, nga fshati Çifllak, Komuna e Rahovecit, të cilin 

e përfaqëson Av. A.M nga Rahoveci, kundër të paditurës S me seli në Prishtinë, vlera e kontestit 

1,000.oo €, për shkak të kompensimit të dëmit, me datë 14.02.2024, mori këtë: 

 

      

        A K T V E N D I M 

 

 

Padia e paditësit L.H.Th, nga fshati Çifllak, Komuna e Rahovecit, KONSIDEROHET E 

TËRHEQUR për shkak të mos pagesës së taksave gjyqësore. 

 

                                                

   A r s y e t i m 

 

Paditësi L.H.Th, nga fshati Çifllak, Komuna e Rahovecit, nëpërmjet përfaqësuesit të tij të 

autorizuar, kësaj gjykate i ka ushtruar padi, kundër të paditurës Sme seli në Prishtinë, për shkak të 

kompensimit të dëmit. 

 

 Për shkak të mos pagimit të taksave gjyqësore për padi, kjo gjykatë me aktvendim për 

pagimin e taksave gjyqësore, i’a ka tërhequr vërejtjen paditëses dhe e ka obliguar që në afat prej 

15 ditëve, t’i paguaj taksat për padi, me tërheqjen e vërejtjes se do t’i nënshtrohet pasojave 

procedurale.  

 

Meqenëse përfaqësuesi i paditësit, nuk ka vepruar konform afatit të caktuar me vërejtje për 

pagimin e taksave gjyqësore, kjo gjykatë duke u mbështetur në dispozitat e nenit 5.5.2 të 

Udhëzimit Administrativ, nr. 2017/01, për unifikimin e taksave gjyqësore, si dhe nenit 253.5 të 

LPK-së, vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË – DEGA RAHOVEC, 

C.nr.1314/2023, më, 14.02.2024 

 B. Profesional                                                                                            Gj y q t a r i 

Armond Qmega                                   Betim Behluli  

 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 ditëve 

                                         nga dita e pranimit të këtij aktvendimi. Ankesa paraqitet nëpërmjet  

                                         kësaj gjykate për gjykatën e Apelit në Prishtinë – Divizioni Civil.  


